
• Vacuna antidiftérica y antitetánica

• Vacuna in�uenza*

• Vacuna varicela

• Vacuna papilomavirus

• Vacuna rotavirus

• Vacunas SARS-CoV2

• Vacunas en inmunocomprometidos

• Vacunas en prematuros

• Vacunas en embarazadas*

• Vacunas en adolescentes*

• Vacunación en situaciones especiales

• Vacunas en el niño viajero

• Cuestionamiento de las vacunas y su 
      obligatoriedad

PUESTA AL DÍA EN VACUNAS
TEMAS

• Programa Nacional de Inmunizaciones (PNI)

• Inmunidad y vacunas

• Eventos supuestamente atribuidos 
   a inmunizaciones

• Vacuna BCG*

• Vacunas antineumocócicas*

• Vacunas antimeningocócicas*

• Vacuna Haemophilus in�uenzae

• Vacuna anti Pertussis

• Vacuna sarampión y rubéola

• Vacuna hepatitis A

• Vacuna hepatitis B

• Vacunas combinadas

• Vacuna polio

Dra. Patricia Vernal S.
Secretaría de Educación Continua - SOCHIPE

 Sin costo

Médico no socio

Otro profesional de la salud

Socio SOCHIPE 

Médico becado

Socio mayor de 65 años

El curso acredita 52 horas académicas
 Sin costo Socio exento de cuota social

Inscríbete aquí

Valores

Coordinadora

Acreditación

*Clases actualizadas 2021

Curso sin costo para becados de primer año de pediatría de 
todas las universidades del país

Dra. Leonor Jofré M.
Rama de Infectología - SOCHIPE

Directora

Patrocina: Auspicia:

Información en
www.sochipe.cl
contacto@sochipe.cl

Opción de pago
Res. exenta N° 424 del 03 de mayo 2021

“Evento libre del humo del tabaco"

Repetición 2020

14 JUN

20
21

16 AGO

$ 100.000

$ 60.000

$ 50.000

$ 35.000

 

 


